Администрация Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                   №__________

 О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, решением
Совета депутатов Городецкого муниципального округа Нижегородской области
от 10.11.2022 № 80 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной
деятельности на территории Городецкого муниципального округа» (с изменениями),
правилами землепользования и застройки городского поселения города Городца
Городецкого муниципального района Нижегородской области, утвержденными
постановлением администрации Городецкого муниципального района
Нижегородской области от 16.02.2022 № 297 (в редакции от 17.05.2022 № 1317,
от 09.11.2022 № 3231, от 29.12.2022 № 3919) (далее – Правила), постановлением
администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области
от 03.03.2023 № 704 «О работе комиссии по землепользованию и застройке
Городецкого муниципального округа Нижегородской области» (с изменениями
от 27.09.2024 № 4500), поручением главы местного самоуправления
Городецкого муниципального округа Нижегородской области от 13.06.2023 № 6,
обращением Комиссарова В.А. по доверенности от Потаповой Г.Л. от 26.01.2026
№ Вх-119-27871/26, администрация Городецкого муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
Городецкого муниципального округа:

1.1. Провести общественные обсуждения с 09.02.2026 по 24.02.2026
с использованием платформы обратной связи (ПОС) по проекту решения:

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка «магазины» с кадастровым номером 52:15:0080211:3105,
площадью 793 кв. м, с видом разрешенного использования «под жилым домом»,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,
Городецкий муниципальный округ, г. Городец, ул. Республиканская, земельный

участок 57, в территориальной зоне «Ж-1 – зона застройки индивидуальными
жилыми домами».

1.2. Обеспечить опубликование в газете «Городецкий вестник» оповещения
о начале публичных слушаний не позднее чем за 7 дней до дня размещения
на официальном сайте Городецкого муниципального округа Нижегородской
области проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

1.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему:
на официальном сайте Городецкого муниципального округа в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет» gorodets.nobl.ru, на платформе обратной
связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru/ и открытие экспозиции проекта.

1.4. Обеспечить опубликование заключения о результатах общественных
обсуждений в газете «Городецкий вестник» и размещение на официальном сайте
Городецкого муниципального округа Нижегородской области не позднее 1 месяца
со дня опубликования оповещения о назначении общественных обсуждений.

2. Назначить состав комиссии общественных обсуждений (публичных
слушаний):

- Стонис Вячеслав Анатольевич – заместитель главы администрации
муниципального округа, председатель комиссии;

- Романычев Михаил Юрьевич - начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации муниципального округа, заместитель

председателя комиссии;

- Мигунова Татьяна Николаевна – главный специалист управления

архитектуры и градостроительства администрации муниципального округа,

секретарь комиссии.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городецкий вестник»

или в специальном приложении к газете «Деловой вестник» и разместить

на официальном сайте Городецкого муниципального округа в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет» gorodets.nobl.ru и на платформе обратной

связи  (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы местного самоуправления                                                               Е.П.Маслов